

**Nr 6.**

Ankom till riksdagens kansli den 30 mars 1933 kl. 4 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, i anledning av väckt motion om nationalekonomiens omvandling till världsekonomi vid högskolornas beställningar och undervisning.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 227, har herr *Lindhagen* hemställt, att riksdagen ville hos regeringen begära övervägande i syfte, att högskolornas professorsbefattningar och undervisning i nationalekonomi omvandlas till beställningar och undervisning i världsekonomi.

Till stöd för sitt yrkande har motionären anfört följande:

Det är ostridigt, att världsekonomin nu och framdeles dominerar nationalekonomien. Tidens motsättningar mellan dessa båda begrepp ha lett bl. a. till ett nödläge, som tagit sig uttryck i staternas ekonomiska inbördeskrig, vilket betyder ingenting annat än staternas krigsförklaringar mot mänskligheten.

I övrigt åberopar motionären motiveringen i de av honom väckta motionerna nr 225 och 226, till vilka utskottet tillåter sig hänvisa.

*Utskottet.* Såsom jämväl motionären synes anse begränsar sig ämnet nationalekonomi ej till en viss nations ekonomi, utan omfattar även de internationella ekonomiska förhållandena eller »världsekonomin». Motionären torde allenast avse en förändring av benämningen av ämnet. Det synes böra erinras om att även den föreslagna benämningen ingalunda klart angiver den ekonomiska vetenskapens arbetsuppgifter. Då motionen alltså syftar till en skäligen betydelselös formell förändring och det i vårt land sedan lång tid tillbaka varit vedertaget, att ifrågakvarande ämne benämnts nationalekonomi, kan utskottet för sin del icke biträda motionärens yrkande och får förty hemställa,

att förevarande motion ej måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 mars 1933.

På utskottets vägnar:

RUBEN WAGNSSON.

Närvarande: herrar *Wagnsson, Tamm, Olof Carlsson, Lundell, Karlsson* i Gillberga, *Per Andersson, Sjödahl* och *Löfvander*.